
/0-,' ' 

MONITOR POLSKI 
DZIENNI'K URZ~DOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 24 listopada 1976 r. Nr 41 
T RES CI 
Poz.: 

, ZARZĄDZENlAI 

180 - nr 64 Prezesa Rady Mirustrów z dnia 8 listopada 1976 r, w sprawie utwQrzenla Instytutu Przemysłu 
Tworzyw l Farb •• 433 

181 - Ministrów Obrony Narodowej I Spraw Wewnętrzny'ch z dnia 25 pafdzlernlka 1976 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie obowiązków organów wojskowych w zakresie załatwiania spraw zaopatrzenia 
Inwalidów wojennych I wojskowych oraz Ich rodzin 433 

182 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 pafdzlernlka 1976 r. w sprawie ustalenia I ogłoszenia sta-
tutu stowarzyszenia wyższej użyteczności "Polski Związek Niewidomych" ' 434 

183 - Ministra Finansów z dnia 28 października 1976 r. W sprawie udzielania kredytów gotówkowych za-
bezpieczonych zastawem w walutach wymienialnych • 434 

184 - Ministra Rolnictwa z dnia 25 października 1976 r. w sprawie uznawania ferm zwierząt futerkowych za' 
zarodowe lub reprodukcyjne. 435 

180 

ZARZĄDZENIE Nr 64 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 8 listopada 1976 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu Przemysłu Tworzyw I Farb. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 17 lutego 1961 r. 
o instytutach naukowo-badawczych (Dz., U. z 1975 r. Nr 7, 
poz. 41) zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Tworzy się Instytut Przemysłu , Tworzyw 
i Farb, zwany dalej "Instytutem". 

2. Instytut powstaje w drodze połączenia Instytutu 
~ Farb i LakieróW w Gliwicach oraz Ośrodka Badawczo-Roz

w ojoweg o Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych w Mikoło
wie. 

§ 2. 1. Siedzibą Instytutu jest m. Gliwice. ~ 

2. Inst ytut może tworzyć , odd1,iały poza swoją sie-
dzibą· ' 

§ 3. 1. Nadzór nad Instytutem sprawuje Minister 
Przem ysłu Chemicznego. 

2. Instytut jest podporządkowany organizacyjnie 
Zjednoczeniu Przemysłu Tworzyw i Farb. 

§ 4. 1. Przedmiotem działania Instytutu jest prowa-
dzenie prac naukowo-badawczych rozwojowych oraz 

udział w ich wdrażaniu w zakresie tworzyw sztucznych 
oraz farb I lakierów. 

2. Szczegółowy zakres działania Instytutu określa sta
tut nadany przez Ministra Przemysłu Chemic~n.ego. 

§ 5. Instytut przejmuje majątek, prawa i zobowiązania 
Instytutu Farb ' i Lakierów w Gliwicach oraz Ośrodka Ba
dawczo-Rozwojowego Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych 
w Mikołowie według stanu na dzień 31 grudnia 1976 r. 

§ 6. Pracownicy Instytutu Farb i Lakierów oraz Ośrod
ka Badawczo-Rozwojowego Przetwórstwa Tworzyw Sztucz

" nych stają się pracownikami Instytutu. 
§ 7. Traci moc uchwała nr 66 Rady Ministrów z dnia 

17 stycznia 1953 r. w sprawie przekształcenia Centralnego 
Laboratorium Badawczego Farb i Lakierów w Instytut, Farb 
i Lakierów oraz nadania mu statutu ' (Monitor Polski 
Nr A-II, poz. 154 z póżniejszymi zmiapami). 

§ 8. Zarzc;dzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1977 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

181 

ZARZĄDZENIE MINISTROW OBRONY NARODOWEJ I SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 25 pażdziernika 1976 r. 

zmieniające zarządzenie" w sprawie obowiązków organów wojskowych w zakresie .załatwianla spraw zaopatnenia 
Inwalidów wojennych I wojskowych oraz łeh rodzin. 

Na podstawie art. 55 ust. 4 i art. 64 ustawy z dnia 
29 maja 1974 r. o zaopatrzen iu inwalidów wojennych 
i wojskowych oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 21, poz. 117) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Mińistrów' Obrony Narodowej 
i Spraw Wewnętrznych z dnia 31 maja 1974 r. w sprawie 
obowiązków organów wojskowych w zakresie załatwiania 
spraw zaopatrzenia inwalidów wojennych i wojskowych 



Qonłfor Polskl Nr 41" - 434 - Poz. 181. 182 i 183 

oraz Ich rodzin (Monitor Polski Nr 21, poz. 123) wprowa
dza sią następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

,,2. Zaświadczenia wymienione w ust. 1 oraz dwa 
egzemplarze orzeczenia wojskowej. komisji lekar
skiej dowódca jednostki wojskowej przesyła wraz 
z dokumentami ewidencyjnymi żołnierza zwolnio
nego ze służby wojskowej do wojskowej komen
dy uzupełnień właściwej ze względu na miejsce 
zamieszkania żołnierza. 

3. Jeżeli tołnierz doznał uszczerbku na zdrowiu 
wskutek wypadku, który nastąpił w okolicznoś

ciac.h określonych wart. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 1972 r. o świadczeniach odszkodowaw
czych przysługujących w razie wypadków i cho
rób pozostających w związku ze służbą wojskową 
(Dz. U. Nr 53, poz. 342), szef wojewódzkiego szta
bu wojskowego wystawia zaświadczenie stwier
dzające związek wypadku z pełnieniem czynnej 
lłużby wojskowej i przesyła je do wojskowej ko
mendy uzupełnień właściwej ze względu na miej
Ice zamieszkania żołnierza.", 

2) w ł 9: 

a) ust. 2: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) orzeczenie wojskowej komisji lekarskiej 
stwierdzające związek śmierci żołnierza ze 
służbą wojskową.", 

- skreśla się pkt 4, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Jeżeli śmierć żołnierza jest następstwem wy

padku pozostającego w związku z pełnieniem 

czynnej służby wojskowej al bo choroby pozo
stającej w związku ze służbą wojskową, woj
skowa komisja lekarska. która wydala · orze
czenie w tej sprawie. przesyła je do wojsko- · 
wej komendy uzupełnień właśGiwej ze wzglę
du na miejsce zamieszkania zmarlego żolnie

rza.", 
c) w ust. 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) wymienione w ust. 2 pkt 2."; 

. 3) użyte w zarządzeniu w odpowiednim przypadku wy
razy "szef powiatowego (miejskiego, dzielnicowego) 
sztabu wojs~owego" i wyrazy "powiatowy (miejsk,i, 
dzielnicowy) sztab wojskowy" zastępuje się odpo
wiednio wyrazami "wojskowy komendant uzupełnień" 
l "wojskowa komenda uzupełnień". 
ł 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l stycznia 

1971 r. 
Minister Obrony Narodowej: W , Jaruzelski 
Minister Spraw Wewnętrznych: S. Kowalczyk 

182 

ZARZĄDZENIE · MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

• dnia 11 października 1976 r. 

'W sprawie ustalenia ogłoszenia atatutu atowarzyszenia wytszej utytecznoścl ;,Polskl Związek Niewidomych". 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
• dnia 3 grudnia 1974 r. w sprawie uznania "Polskiego 
Związku Niewidomych" za stowarzyszenie wyższej uży
teczności (Dz. U. Nr 47, poz. 284) zarządza aię, co nastę
puje: 

ł t. Ustala się statut stowarzyszenia wyższej uży

teczności "Polski Związek Niewidomych". Tekst statutu 
zostanie ogłoszony w odrębnym wydawnictwie. 

f 2. Traci moc zarządzenie z dnia 12 lutego 1975 r, ' 
W' aprawie ustalenia i ogłoszenia statutu stowarzyszenia 
wyższej użyteczności "Polski Związek Niewidomych" 
(Monitor Polski Nr 7, poz. 38). 

f 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: S. Kowalczyk 

183 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

• dnła .28 październłka 1976 r. 

, W sprawie udzielania kredytów gotówkowych zabezpieczonych zastawem w walutach wymienialnych. 

N. podstawie art. 9 ustawy J: dnia 12 czerwca 
1975 r . .....;; Prawo bankowe (Dz. U. Nr 20, poz. 108) i § 27 
ust. 1 uchwały nr 44 Rady Ministrów z dnia 5 marca 1976 r. 
w sprawie ogólnych zasad udzielania kredytów przez ban
ki (Monitor Polski Nr 15, poz. 68) zarządza aię, co nastę
pujel 

f t. t. Bank Polska Kasa Opieki S.A. udziela kredy
tów gotówkowych w . złotych, zabezpieczonych zastawem 
w walutach wymienialnych określonych przez Narodowy 
Bank Polski. 

2. Kredytobiorcą może być obywatel polski - osoba 
krajowa. 


